
 
 

 

 
C

.I.
F.

 G
 7

60
01

00
7 

   
   

   
   

N
º R

eg
is

tro
 d

e 
Fu

nd
ac

io
ne

s:
 2

69
 

Fundación Canaria Parque Científico Tecnológico 
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 
C/ Practicante Ignacio Rodríguez, s/n. Edificio 
Polivalente III Campus Universitario de Tafira 
35017 Las Palmas de G.C. – Las Palmas • España 

www.fpct.ulpgc.es 
t +34 928 459 943 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE SUSPENDE LA CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN 
DE ACTIVIDADES CIENTÍFICO TÉCNICAS EN EL MARCO DEL ESTUDIO “BARRERAS A 
LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL DE LAS PYMES RURALES EN CANARIAS” 
CONTRATADO POR LA AGENCIA CANARIA DE INVESTIGACIÓN, INNOVACIÓN Y 
SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN DEL GOBIERNO DE CANARIAS Y GESTIONADO POR 
LA FUNDACIÓN CANARIA PARQUE CIENTÍFICO TECNOLÓGICO DE LA UNIVERSIDAD 
DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 
 
D. Antonio Marcelino Santana González, en calidad de Gerente de la FCPCT de la ULPGC, en 
relación a la convocatoria para la contratación de un técnico TCP4 para la realización de 
actividades científico-técnicas en el marco del estudio “barreras a la transformación digital de 
las pymes rurales en canarias” contratado por la Agencia Canaria de Investigación, Innovación 
y Sociedad de la Información del Gobierno de Canarias y gestionado por la Fundación Canaria 
Parque Científico Tecnológico de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria. 
 

ANTECEDENTES 
 
Con fecha 26 de octubre de 2022 se aprobaron las bases de dicha convocatoria y se publicaron 
en la página web de la Fundación Canaria Parque Científico y Tecnológico de la Universidad 
de Las Palmas de Gran Canaria. 
 
El día 3 de noviembre de 2022 finalizó el plazo de presentación de solicitudes y documentación 
justificativa, siendo el número de personas presentadas 4. 
 
Revisada de oficio la convocatoria de referencia, y vista la imposibilidad de continuar dicho 
procedimiento por causas sobrevenidas 
 

 
RESUELVO 

 
 

Suspender la convocatoria para la contratación de un técnico TCP4 para la realización de 
actividades científico-técnicas en el marco del estudio “barreras a la transformación digital de 
las pymes rurales en canarias” contratado por la Agencia Canaria de Investigación, Innovación 
y Sociedad de la Información del Gobierno de Canarias y gestionado por la Fundación Canaria 
Parque Científico Tecnológico de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria. 
 
Y, para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente en Las Palmas de Gran Canaria 
a fecha de firma digital. 
 
 
 


		2022-11-14T14:40:30+0000
	78470938K ANTONIO MARCELINO SANTANA (R: G76001007)




